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CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2023

Anexo I — Alterações orçamentais da receita



0111000005 00000100015 00 0010110 010, : 1 *
1100101010 05 0101010

0001000 : 2021/01/02 2021/12/11 00501 01 010101005 050001001005 1 10101000111000015 0001110001105 2 00 000 00000011101110 01 2021 1000001010 00 001 : 2020 )

0100101151111110ç10 : 10005 05 00001105 0000001010 0010015101 :: [0051001110501005 51501105: : 10005

110015005 0100000005 0100000015 010015001

10111055 151111115:

011011005 005190005 1100 , observações

mm./000010. nim,/0001. 1100110: 0155100. [114101010

[1] |I] U] [4] [Sl 16] INMG] [a]

01 luo-500501051 0 151200000 1.115.000,00 0.100.100,00

011 1051115; 0515100 0 1.111.100,00 1.115.000,00 0.101.100,00

01 10005105 01000005 0 1.501.100,00 1.115.000,00 0.101.100,00

0102 001005 0 1.511,100,001 1.115.000,00 1 0.101.100,00

010202 11100510 0010101001. 000101 11100015 0 1.011.000,00 55 000,00 1.010.000,00

010201 1000510 010110 01 0100110000 0 000.000,00 115.000,00 100.000,00

010200 1000010 0010101001 50001 100500055 0 2.000,000,00 010.000,00 1.100.000, 00

00100500 01 1110v115

010205 01000010 0 100.000,00 105.000,00 101.000,00

010201 10005105 00011005 100,00 000,00

01020101 000101001000 0010000100 100,00 100,00

01020102 11000010 000111001 01 5100 100,00 100,00

01020101 11000500 000111001 501100 05110100 100,00 100,00

012 15015015 mdiretos 000,00 000,00

02 110005005 1001001005 000,00 100,00

0202 001005 000,00 000,00

020205 10005105 1001010005 15010101105 005 000,00 000,00

0010000100 100010

02020001 00010005 1 011000 100,00 100,00

02020002 1015011000 1 0000 100,00 100,00

02020501 00000000 00 010 0001100 100,00 100,00

02020005 00011010001 100,00 100,00

02020011 000105 000,00 100,00

0202001101 1010 001011100115 01151105 01 100,00 100,00

005500101

0202051102 0010 0511005101 00 0110 1110100 01 100,00 100,00

00100000

0202050101 1000 01 010000 01 05510000 » 100 100,00 1 100,00

0202050100 0010005 100,00 100,00

01 10005, mltu ' 010001 pmilidzdu 0 1.001.000,00 105.500,00 500.000,00 152.100,00

00 10005, 011105 1001005 0001100015 *0 1.111,000,00 105.500,00 100.000,00 , 152.100,00
0101 10005 0 1.101.100,00 100.500,00 000.000,00 010.100,00

010121 1011105 15010111000 001 0000000105 0 1.101.100,00 100.500,00 500.000,00 | 010.100,00

100010

00012101 01000005 1 001005 1 100,00 ' 100,00
01012102 1011001010 1 00005 0 110.000,00 000.000,00 * 510.000,00

01012303 00000000 01 010 0001100 0 100,00 100.000,00 100.100,00

01012105 0000, 050 1 00011 010000 100,00 * 100,00
01012100 10000010000101 01011005 01 20.000,00 20.000,00

00550001 110001

01012110 010015 0 201.500,00 100,00 1 205.100,001

0101211001 0000 01 01005110 00 111100 01111100 01 0 1.500,00 100,00 1 2.000,00

00010000

0101231002 5000 0010 1011001 00 (0011010000 01 100,00 100,00

0001510 1

0101211105 1000 00 015000 01 01510001 - 000 05.000,00 05.000,00

0001210101 000005 120,000,00 120.000,001

0102 1101105 1001005 0100100015: 0 01,500,00 500,00 11.500,00
000201 10005 05 11000 10.000,00 10.000,00
000202 10005 c01101000100105 500,00 5.000,00

000200 001005 0 0100110005: 000 000000 0 10,000,00 2.000,00 12.000,00

0001001015 %

11001 0.015.000,00 1.210.500,00 500.000,00 1.551.500,00 1a» 000110:

12 0110 - eu,» 01 1101111,

10 1101 00 alteração:

0 se anexação permutativa

:1 55 010011051 "0015110110

(kf



RLYERAAÇÓES ORÇAHEMRIS DÁ RECEITA

MUNICÍPIO DE PENICHE

011. :2

0011000 - 2010701701 2011/11/11 1011100000001000500011010110151 00110 00 0110010005 0101010111710 1 00100 00011011150100 00 2020 (000010010001110:2020|

Tipo de V1sual1zaçãa : 10015 110 1100111111 0100000101: 0550011101 : 5 0503101111 11: anos seguintes : [01115

015010005 Alterações orçamentais 010015505

171101015 0011101005

10011055 0551101010 1110 , Observações

msm./«emm. 01.10.0101. 00501155 Espec. [014111010

[II [2] BI (01 [5] [a] [al'lal l?]
— »

010200 1010115 0 00111101005 01000515 0 1.500,00 0.000,00 7.500,00

01 0510105005: 01 pxupxildidl 10 1.702.015,00 105.000,00 000.000,00 1.107.015,00

05 10001050100 00 0101110000: 0 1.701.005,00 205.000,00 000.000,00 1.100.015,00

0501 001105 - 5001001005 01010001105 100,00 100,00

050201 010001 0 001015 105111010005 100,00 100,00

110001110

0501 00105— 10010157011005 00011000 100,00 100,00

050101 “0101510010 1010— 0001105000 100,00 100,00

0507 0101000001 : 000110100005 1105 100105 100,00 100,00

00 0001001005 0 00150—5001000000 1000

"1001011115

050101 00000500 00011015 100,00 100, 00

0500 0101101010005 005 100100 00 10.100,00 10.100,00

1000151100“ 0001.1000

050001 50001000 000101011111005 100,00 100,00

050000 00010: 10.000,00 10.000,00

0510 110015 0 1.001.515,00 205.000,00, 000 000,00 1.105.515,00

051001 10000005 , 1.105.515,00 , 000.000,00 005.515,00

051000 001005 0 515.000,00 105.000,00 050.000,00

115 Trinxfuêncm : 000511111: 1 10.507.055,00 252.000,00 * 001.550,00 0.021.105,00
1101101104:

051 Tranferência mmm 1 10.507.055,00 151.000,00 001.550,00 0.011.105,00

0511 mmm: 01011511 1 10.525.155,00 115.000,00 001.550,00 0.050.005,00

15111 munimaçáu Central - 0 0.511.205,00 205.000,00 701.550,00 5.151.525,00
050505 101100005

05 "0010000110: 000000103 0 0.011.105,00 115.000,00 701.550,00 0.152.515,00

0501 100115111100 05111110 0 0.511.105,00 205.000,00 701.500,00 0.152.525,00

050101 0511100 0 0.502.100,00 215.000,00 001.550,00 0.520.170,00

05010101 10000 00 0001110110 0101000100 0.000.005,00 1.000.005,00

05010102 101100 500101 1100101111 517.115,00 500.115,00

05010101 01101010101'10 0110 00 115 007.215,00 037.215,00

05010105 1111510051101115 00 0000010101” - 051 0 0.551.205,00 115.000,00 001.550,00 0.100.515,00

50/2010

0500010501 000000110 0 0.111.105,00 150 000,00 1.101.135,00

0501010501 0010 500111. 1 105.100,00 0500000 102.200,00

0501010501 011000 0 001.550,00 101.550,00

0501010500 0011015 * 100,00 100,00

05000107 011110101010 110 101 - 1111100 25-11 011 105.270,00 105.170,00

101 0.' 70/1010

05000100 001000 100,00 100,00

050105 051000» 001010100101111101111110 071 0 , 010.155,00 100.000,00 520.155,00

000001105 00-11010011005

15111 1101nismç11 Central — 0 011.100,00 200 000,00 111.000,00

Outras 501101005

05 1111005000110 101000105 0 011.100,00 100.000,00 711.700,00

0501 000111510101'10 00111111. 011.000,00 100.000,00 111.100,00

050107 50101005 0 1000051010001100 0 100.100,00 100.000,00 500.100,00 .

05010701 110150010001110 00 000101000115 - 001 000,00 000,00

5012010

0500010101 00000000 100,00 100,00

0501070102 0110500110 100,00 100,00

0500070100 01000 loo'oo» 100,00

15111 10.110.110,00 1.511.500,00 1.101.550,00 2001007000 11 00115: ,

7 , ,, (1 0101 - campo de Menu..

00 0101 de alteração.

0 se 110011011 penutaliua

11 50 010010000 070011101th 03
ar



PERÍODO: “23/01/02 2023/12/31

1000100000 0000100001: 00 1000101

0011101010 010 10011000

TOTAL DE ÃLIERLÇÓES PERMUTM'IVAS ] 000100 DE ALTIRMÓES WDIFICÃTIVAS 2 DJ Illh') CDNTÃBlLlSTICD DIJ 2023

000. : 1

(ORÇMIEMD DO MIO : 1112] )

Tipo de Visuahzação : TOURS AS RUBRICRS ORÇMMMIS 0050000001 : s tnnsiderar os anos seqmntes : Euros

Previsões 01001500“ orçamentais Vrev150es

imciais 1011001005

000011005 050000400 0000 0000100005:

mm./mmm. 0050015001, 0110010; Espec. [1143010011

11] la] [3] II] [al : Iô] ISMG] [BI

0001010100 001000 100,00 000,00

00000100 001003 0 000.000,00 100.000,00 000.000,00

000100 00001000 0 000005 0000000000- 15.090,00 15.000,00

5005151000 01. 1000000100 10 0000100100 0

0001010001 0011015 00 010010000 0

100100000 0000100100100

05105 ministração 00001 500,00 000,00

00 10000500000010: 0010011005 000,00 500,00

0005 00001000000101'00 010000 500,00 000,00

000500 0000100000 500,00 500,00

00050100 0001011105 100,00 000,00

00050101 mmm: 100,00 100,00

00050100 500001000 000000005 00 1001015001001'00 100,00 100,00

00000 ,

00050000 05000100000 0110001010105 , 100,00 100,00

00050000 00111005 00 00010101 100,00 100,00

00050100 01100005 * 100,00 100,00

11510 Outras 1 50.000,00 0.000,00 50.000,00

00 000000000110100 0010000105 0 50.000,00 0.000,00 50.000,00

0501 5001001000: 0 00050-500100000051110 100,00 100,00

0100100510105

000101 00100005 100,00 000,00

0001 0001001000 01010001000 1 50.100,00 0.000,00 50.100,00

000101 0010000 0 0000100 100111010000 100,00 100,00

0101001005

0011101 [0110000100 00 5000003 0 0011005 00 1 511.000,00 5.000,00 50.000,00

0000000

0001 100111010005 5000 01115 00000110100 100,00 000,00

000100 105000010005 5500 0000 0000001005 000,00 000,00

0000 011010100 100,00 100,00

000001 01010000 100,00 ' 000,00

00 00-00; de hein e serviço: 0 1.510.000,00 100.500,00 10.000,00 0.111.100,00

01 0100010 00 00100 0 00001005 0000010105 0 0.510.000,00 100.500,00 10.000,00 0.111.100,00

0101 0001010 00 00115 0 110.000,00 500,00. 10.000,00 100.100,00

010101 0101005 0 000011011010010 0500100 100,00 , 000,00

010101 0000000005 0 0100005505 1.100,00 1.100,00

010005 011110 100010110000 100,00 100,00

010100 000110100 000100015 0 0000010105 50.000,00 50.000,00

010100 100001050011001100050 0 00010105 5 000,00 5.000,00

010100 00000000105 0 101.100,00 500,00 101.100,00

01010001 00010 1.000,00 1.000,00

01010001 0000010101000 100,00 000,00

01010000 00100005 100,00 100,00

01010005 01000100 100.000,00 100.000,00

01010000 000000 1 1.000,00 500,00 1.500,00

000100 000005 1 00.000,00 00.000,00 10.100,00

0101 10001000 151.015,00 1.010.015,00

010101 00100000 00 0510005 0 000111000100 1 5.000,00 5.000,00
000100 0101001000 0000110, 00000010005, 001.110,00 001.010,00

0010000010 0 00010110

00010001 50101000 50011115 010.010,00 110.010,00

01010001 5000100: 10000011000 70.100,00 10.100,00 1

00101 , 11.000.110,00 1.010.000,00 1.115.000,00 1001101000 10 100010.-

00 1100 de 011000000:

1 se 011010000 permutativa

11 50 111011050 000111001000

113 010» - 0010100110 idenuLGa/

of
“



ALTERMUES ORCAMENTAIS DA RECEITA Pág. : 1

MUNICÍPIO DE PENICNE

PERÍDDD : 2071/01/07 7071/17/11 TOTAL DE ALTERAÇÓES PERMUTATIVAS ] TOTAL DE RLTERAEUES WOIFICATIVAS 7 00 0110 CORTADILISIIEU DE 7071 (SRÇAITEIITU 00 000 : 7073 ]

Tipo de Visualização : TODAS AS mms akçmxums Desaqleqar : s Cnnsmezar 6: anos sequintes : Euros

, 1 v

Previsões AIlexações orçamms Pxevlsões

imcians sommes

Rubricas Designação Tipo Observações
1n:cn./re10rç. Dum/amil. Crédltos espec. |7]=|]|7[11|

“| 77| 131 [a] [5] [al 1006] la)

0707000701 TURISMO 500100 100,00 100,00

0702000799 OUTROS 70.000,00 70.000,00

07070001 SERVIÇOS CULTURAIS 110.100,00 110.100,00

0707000301 TURISHD SENIOR 100,00 100,00

0707000399 OUTROS 110.000,00 110.000,00

07070001 SERVIÇOS DESPORTIVOS 731.500,00 703.500,00

070709 SERVICOS ESPECIFICOS DAS AUTARQUIAS 1.750.555,00 1.750.555,00

07070907 118510005 SOL1005 1.510.555,00 1.510.555,00

07070909 TRANSPORTES COLECTWOS DE PESSOAS 11 13.700,00 13.700,00

NSRCRDORIAS

0707090307 TRANSPORTES ESCOLARES 100,00 100,00

0707090103 TRANSPORTES DE PESSOAS E MERCADORIAS 13.000,00 13.000,00

0707090199 DUTRUS 100,00 100,00

07070901 TRABALHOS PDR CONTA DE PARTICULARES 100,00 100,00

07020905 CENTTERIOS 71.100,00 71.100,00

07070906 MERCADOS E FEIRAS 90.000,00 90.000,00

07070907 PARQUES 011 ESTACIONAMENTO 100,00 100,00

07070900 PARQUES DS CARPISN) 30.000,00 10.000,00

07020999 OUTROS 5.500,00 5.500,00

070799 001'R03 5.500,00 5.500,00

070] RENDAS P 516.765,00 700.000,00 1.916.765,00

070301 NABITAÇUES 717.600,00 717.600,00

070302 EDIEICIDS P 771.065,00 700.000,00 921.065,00

070399 OUTRAS 195.100,00 195.100,00

R7 Omi: receitas carmm ? 70.015,00 36.500,00 57.115,00

00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES P 70.015,00! 95.500,00 57.315,00,
0001 OUTRAS P 70.915,00 96.500,00 57.115,00

000199 OUTRAS 9 70.015,00 95.500,00 57.115,00

00019901 INDENIZACOES POR DETERIORAÇAD, 10000 P 015,00 1.500,00 7.315,00

E EXTRAVIU DE BENS PAIRIWIAS

00019907 INUSHNIRAÇDES DS ESTRMGDS PROVOCAWS 10.000,00 10.000,00

POR OUTREN SH VIATURAS OU EN

QUAISQUER OUTROS EQUIPAMENTOS

PERTENCENTES A5 AUTARUUIAS 100015

00019999 DIVERSOS P 10.000,00 15.000,00 15.000,00

1.0 VMA de bens de mvestmbo P 19.175,00 110.000,00 179.175,00

09 VENDAS DE DEUS DE IWSSTIHSNTD P 19.175,00 110.000,00 179.175,00

0901 TSRRENUS P 1.775,00 110.000,00 110.775,00

090101 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO 100,00 100,00

FINANCEIRAS

090102 SOCIEDADES FINANCEIRAS 100,00 100,00

090109 INSTITUICOES SEN FINS LUCRATIVUS P 100,00 10 000,00 10 100,00

090110 FAMÍLIAS 9 0.175,00 70.000,00 70.175,00

0907 NADITACOES 100, 00 100, 00 ,

090710 "1111115 100,00 100,00

0903 EDITÍCIOS 700,00 700,00

090301 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO 100,00 100,00

TINANCEIRA

090107 SOCIEDADES EINANCSIRAS 100,00 100,00

0901 OUTROS 011115 DE INVESTIMENTO 1 10.100,00 10.100,00
090101 SOCIEDADES E QUASE-SOCIEDADES NAO 10.100,00 10.100,00

FINANCEIRA

Tntil “966.190,00 7.575.500,00 7.315.500,00 75 176.490,00, 1.1 NOTAS: .

lz. Tipo - caiu» de idenut.

um tipo de alteração:

? se zlleração pemulauva

H se zlleraçãn mitmtm

»



mem/ns ORÇAHINIAIS DA mim Pág. : 5

NVNICÍPIO DE PENICHE

11201000 : 7013/01/02 1013/11/11 TOTAL DE ALTERA£0P5 PERMUTATIVAS 3 TOTAL DE ALTERAÇOIJS IDDII'ICATIVAS Z 00 AN000111'AEILIS'11110 0131023 ÍGRCAPIENW 00 ANO : 1013 )

Tipo de Visualizacãu : TO0A5 AS RUBRICAS ORCAMENIAIS Desaqreqal : 5 130115102“! 0: anos seguintes : Euros

PIeViSõE: Alterações 0lçaleulals Prevlsõe!

mmm cnniqms

mmm Designação tipo 7 onservações

Mari./(eim. min./anul. Créditos espec. |7]=|1|ó[1]0

[11 [11 Ial l'] [5] 151 7510161 Ial

05040101 EQUIPAMENTO DE TRANSPORTE 5.000,00 5.000,00

00040101 HAWINARIA 11 [0011040010 5.000,00 5.000,00

05040103 001R05 100,00 100,00

050410 FAMILIAS 300,00 300,00

00041001 RDUIPANENN DE TRANSP'JRI'E 100,00 100, 00

09041002 WINARIA E EQUU'AMNIG 100,00 100,00

00041003 0011105 100,00 100, 00

R$ Innxfczincíu 9 5615110101 de 1/11 0.770.675,00 156.600,00 6.015.100,00 2.911.375,00

mim

RDI hannfen'mu de cupim PIM 0.779.075,00 156.500,00 6.015.100,00 1.911.375,00

1911 na:-imm: 126171163! ?/11 0.170.175,00 156.600,00 6.015.100,00 1.010.375,00

19111 Admnistnçio Central - P/N 0.447.160,001 156.600,00 6.015.100,00 1.516.760,00
Estado Português

10 TRANSTERÉNCIAS DE CAPITAL PIM 0.447.160,00 156.600,00 6.015.100,00 1.570.760,00

1003 ADMINISTRAÇÃO CENTRAL PIA 0.447.260,00 156.600,00 6.025.100,00 2.511.760,00

100301 1517100 910.235,001 , 119.135,00
10010101 10000 DE EQUILÍBRIO FINANCEIRA 367.760,00 | 167.760,00

10030104 COOPERAÇÃO TAENICA E TINANCEIRA 100,00 100,00

10030105 AA'1.35.', IL' ] DA 1111 N.“ 73/1013 621.175,00 611.175,00

10030106 TRANSFERENCIAS DE CÍMPE'I'ENCIAS - 1111 100,00 100,00

50/1010

10030199 001005 100,00 100,00

100307 17511100- PARTICIPACAD COMUNITARIA PH P/N 7.450.015,00 156.600,00 6.015.100,00 1.509.515,00

PRDJECI'C'S CO-FINANCIADDS

09111 Admmsmçãa Central - 156.115,00 156.115,00

Outras entidades

10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 156.115,00 156.115,00

1001 ADMINISTRACAO CENTRAL 156.115,00 156.115,00

100300 SERVIÇOS E 10N005 AUT/11101105 156.115,00 155.115,00'

10030101 Tmsméucus DE CONPETÍJNCIAS - m , 100,66 100,00

50/1010

10010040 OUTRAS 156.015,00 156.015,00

00115 Adminisuaçãa Local “5.500,00 75.500,00

10 TRARSFERÉNCIAS DE CAPITAL “5.500,00 75.500,00

1005 ADNINIS'IRACAO LOCAL 15.500,00 75.500,00

100501 CONTINENTE ”5.500,00 75.500,00

10050101 MUNICIPIBS 100,00 100,00

10050102 FREGUESIAS "5.000,00 75.000,00

10050103 SERVIÇOS A010N000$ DA ADMINISTRACAO 100,00 1 100,00
101111. ,

10050104 ASSOCIAÇ015 DE MUNICIPIOS 100,00 100,00

10050106 REBIOES DE 10015713 100,00 100,00

10050109 001005 100,00 100,00

1913 Outras 101.000,00 101.000,00

10 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 101.000,00 101.000,00

1001 5001600055 5 QUASE-SOCIEDADES NÃO 100.000,00 100.000,00

FINANCEIRAS

100102 PRIVADAS 100.000,00 100.000,00

1007 INSTITUIÇDES SEN FINS LUCRATIVDS 1.000,00 1.000,00 '

100701 INSTIIUICDES 51114 FINS LUCRATIVOS 1.000,00 7.000,00

110 (Altri! nceiw d' clplul 159.100,00 159.100,00

11 MINAS RECEITAS DE CAPITAL 150.100,00 159.100, 00

Total 33.756.765,00 2.612.100,00 0.140.600,00 20.090.165,00 (" NOTAS.

(2) Tipo - campo de Iuenut

de me de alteração:

? se allmçãu pmumiva

« se aIleuçãa mndzlicatwa

77



0010000005010011511101100 00011110 110. : 5

000101110 00 1101010

0001000 : 1011101101 1021111111 10100 00 0010000005 0000010005 1 10100 00 0110000005 1001010011005 1 00 000 00011010151100 05 1011 (0000001110 00 000 : 1011 1

1155 de 0100110550 : 10005 01 00001005 0000010015 Uesaqreqar : s Considerar 05 anos seguintes : 0015;

11001350: Alterações 01ç5050151s 150013005

10151515 0511191005

0051055 005100000 1150 - 0155510455

11nsczi./1eíorç. 01.10.1500. 01501105 espec. 1114310011
Il] |Z] [3l * [4] [5] la] [511161 * [K]

1101 001000 1 150.100,00 159.200,00

130101 1000110005 100,001 , 100,00
110111 001005 150.100,00 151.100,00

011 00550190" não 500110” 000 10.000,00 10.000,00

mmm

15 0000510005 1010 05011005 005 10,000,00 10.000,00

1001000105

1501 0010510005 000 0001100: 005 10.000,00 10.000,00

1000050105

150101 000515005 0110 00011005 005 10.000,00 10.000,00

10000105

011 mun um um; Hummm: 100,00 100,00

11 0011005 0100005100 100,00 100,00

1105 0010051110; 0 01010 0 00000 000105 100,00 100,00

110505 0005100010 0000100» 001015100000 100,00 | 100,00

10005— 000110000

1110 1111001010 00 100155 0001015 00 100,00 100,00

00100505

011 uma em punvnl hummm: 0 103.110,00 101.010,00 100,00

11 00551005 0100001005 0 113.110,00 111.010,00 100,00

1105 0100001005 0 00010 1010 100,00 100,00

110502 501000005 010000100: 100, 00 100, 001

1105 00101511005 0 05010 0 101100 1110105 0 101.510,00 110.410,00 100,00

110501 5001000015 1100001105 0 103.410,00 100 510,00

110003 0005100000 0005100- 1010151100“ 100,00 100,00

0001000— 051000

110505 000015100010 1000100 » 0001015101000 100,00 100,00

0001005 - 000005 0 501101005 00100005

011 15110 1; 00100011 um»: - 11 1.515.311,15 1.535.301,15

Wes mmm;

15 501.00 00 00000011 00150101 11 1.535.100,15 1.505.111,15

1501 501.00 0000000105 0 1.535.300,15 1.535.111,05

150101 50000 00 00050010 00100100 00 10050 0 1.535.300,15 1.515.111,05

00 5000100 - 0000050100 |

rom 3010011500 1.110.000,45 1.110.010,00 “001.349,45 111 00105:

11) Tipo - 001100 de 100111,

05 um 05 111515550:

P se alteração per-0101100

0 se alteraçãu 0001111111“

& ,

Pao
<1'”



CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2023

Anexo II — Alterações orçamentais da despesa &?
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ALTERAÇDES ORCMBNTAIS DA DESPESA Pág. : 1

NUNICÍPIO DB PENICUE

PERLDDD : 2023/01/02 2023/12/31 TOTAL DE ALTERMDES PEMTATIVAS 50 TOTAL DE ALTERAÇDES [DDITIEATIVAS 2 DO ANO CONTABILISTICO DE 2023 (MOMENTO 00 ANO : 2013 )

Tipo de Visualização : TODAS AS RUBRIEAS ORCAMENTAIS Desaçlegn : S [onxidenl 0: mas seguinte: : EMD-5

Datações Alterações orçamentais Dotações

mmm tamqidas

Rubricas Desanação Tipo Dhservaçúes
Inscr./Ieívrçu: Dil/anulações Créditos espec. |7|=[2]1[41

Il] [ZI 171 [41 [5] [61 '1511161 [41

Dl Despem em :) |)“:qu 9/14 11.063.900,00 1.416.110,00 1.215.975,00 12.254.255,00

011 Aeluneraçães Celta: & P/H 0.904.700,00 1.252.445,00 075.000,00 9.202.145,00

Permanentes

02 CAMARA MUNICIPAL PIN 0.904.700,00 1.252.445,00 075.000,00 9.202.145,00

01 DESPESAS 00140 PESSOAL 070 0.904.700,00 1.252.445,00 075.000,00 9.202.145,00

0101 REMUNERAÇUES CERTAS E PERMANENTES PIN 0.904.700,00 1.252.445,00 075.000,00 9.202.145,00

010101 TITULARES DE ORGAOS DE SOBERANIA E 0711 157.200,00 16.550,00 30.475,00 145.275,00

NENBROS DE 0001115 AUTARQUICOS

010104 PESSOAL DOS QUADRDS- REGIME 00 PM 6.247.200,00 645.515,00 537.150,00 6.255.555,00

CONTRATO INDIVIDUAL 00 TRADALNO

01010401 PESSDAI. SN FUNCOES P/N 6.001.000,00 539.500,00 632.050,00 5.991.450,00

01010402 ALTERACOES OBRIGATORIAS DE P 100,00 70.515,00 70.615,00

POSICIONAMENTO RENUNERATORID ,

01010405 ALTERAÇOES FMULTATIVAS DE P 100,00 100,00

POSICIONAHzNTD RENUNERATONIO

01010404 RECRUTAMENTO DE PESSDAL PARA NOV-JS P/N 163.000,00 35.500,00 5.000,00 191.500,00

POSTOS DE TRAUALNO

010106 PESSOAL CONTRATADO R TERNO P/N 117.200,00 150.100,00, 149.000,00 417.500,00

01010601 PESSOAL EN TONÇOES PIN 310.000,00 150.000,00 125.530,00 113.170,00

01010602 ALTERAÇOES OSRIGATURIAS DE P 100,00 100,00

POSICIONAMENTO RWNERATORIO

01010603 ALTERAÇÚES PACULTATIVAS DE P 100,00 100,00

POSICIONAMENTO RETILINSRATORID

01010604 RECRUTAMENTO DE PESSOAL PARA NOVOS 070 107.000,00 100,00 23.070,00 04.030,00
POSTOS DE TRABALHO

010107 PESSOAL EM REGIME DE TAREFA OU P/N 110.000,00 02.300,00 10.750,00 173.540,00

mm

010100 PESSOA]. AGUARDANDO APOSENTAÇAD P 5.000,00 11.210,00 15.230,00

010109 PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO PIN 96.900,00 1.000,00 0.020,00 09.000,00

010110 GRATIFICAÇOES P 100,00 100,00

010111 REPRESENTAÇÃO P/H 55.000,00 1.040,00 50.040,00

010112 SUPLEMENTOS E 00014105 P 100,00 100,00

010113 50081010 DE REFEIÇÃO P/H 632.000,00 120.600,00 9.495,00 741.105,00

010114 SUBSÍDIOS DE FERIAS E DE NATAL P/N 1.014.000,00 104.260,00 21.100,00 1.197.160,00

010115 REÚJNERACDES PDR DOENCA E P/14 150.000,00 37.050,00 107.050,00

MATERNIDADE [ PATERNIDADE

012 Abono: Vanávels nu Eventuais PIN 204.550,00 77.160,00 32.405,00 329.105,00

01 ASSEMBLEIA NUN1CIPAL P 1'.250,00 250,00 5.005,00 12.415,00

01 DESPESAS COM O PESSOAL P 1'.Z50,00 250,00 5.005,00 12.415,00

0102 ADONOS VARIÁVEIS 00 EVENTUAIS P 1".250,00 250,00 5.005,00 12.415,00

010204 AJUDAS DE CUSTO P 250,00 250,00 500,00

0102]! OUTROS SUPLEMENTOS E PREMIOS P 17.000,00 5.005,00 11.915,00

01021501 SPNNAS DE PRESENÇA P 1'.000,00 5.005,00 11.915,00

02 CAMARA MUNICIPAL P/H 29.100,00 76.910,00 27.320,00 116.690,00

01 DESPESAS COND PESSOAL P/N 257.100,00 5.910,00 27.320,00 115.690,00

0102 ADONOS VARIAVEIS OU EVENTUAIS P/N 267.100,00 76.910,00 27.320,00 316.590,00 (x
010201 amulmõss vmíwm ou P 100,01 100,00

EVENTUAIS

010202 NORAS EKTRADRDINARIAS PIN 00.000,00 57.030,00 147.070,00

010203 ALIMENTAÇÃO E ALCAIANENTO P 100,00 100,00

010204 AJUDAS DE CUSTO P/N 15.000,00 1.500,00 2.500,00 14.000,00

010205 1100110 PARA fALNAS PIN 15.000,00 1.300,00 5.370,00 10.970,00

Total 9.032.150,00 1.522.605,00 000.115,00 9.466.600,00 1') 711" : &
:» mm de alteração:

72) Tipo - tampo de IdenhI.

; se alteraçãe ,mmma

74 se alleracãn nodihcaliva

ar



0110000001 0001000115 011 00500511 050. : 1

0011101010 00 0011010

0001000 : 1011/01/01 1011/11/11 10101000110001005 00000011010 10 001110 00 0110010005 11001010011005 2 00 1100 00011010150100 00 1011 (0111010110 00 1110 : 2011 1

1100 de 1151101151ç10 : 00011: 115 10001000 0000001015 0051010000 : 5 0011510151 05 0005 0000111005 : 011105

Dotações 1 Aumçóes Orçalentais 110000500
111101015 comqidas

00011115 0011011000 1101 ._77 0051101101:
Insc0./re[00ç00 nu./mulaçõe: 0100111; 051190. [11=1111|1)

[ll ,Í71 13] H] lal [6I '[5l1lal Iai

010100 1001111000 0 100,00 100,00

01010" 1000000010 1000100 0 05000100100000 100,00 100,00
010200 00510100 1 11001105 00 01110010, 0 100,00 100,00

0051000011. 0 0101010100

010200 30051010 00 0000011010 0 100,00 100,00

010210 50011010 011 001011010 110010000 0/11 10.500,00 0.115,00 11.105,00

010111 50001010 00 111000 *0 100,00 100,00
010111 100001100“ 000 000000110 00 0 10.500,00 1.105,00 11.115,00

0000005

010111 0011105 5000000005 0 00011105 0/11 101.100,00 1.000,00 10.500,00 101.110,00

01011101 00011105 01 0000000000 0 100,00 100,00

01011101 001005 0111 100.000,00 5.115,00 01.015,00

01011101 000105 110 011050100 0111 1.100,00 1.000,00 5.115,00 0.005,00

010111 001003 11001100 011 0011000010 00 0 100,00 100,00

0500011:

011 5000001100 510111 001 1.011.050,00 00.111,00 100.510,00 1.051.005,00

01 1550100011 1001010111 150,00 150,00

01 005005110 00110 00000111. 150,00 150,00

0101 5010001100 0001110 . 150, 00 150,00

010100 50001105 ' 150,00 150,00
01010001 5000005 00 1010011105 11000000111110 150,00 150,00

00011015 0000155100010

01 111011011 100111010 0/11 1.011.100,00 05.115,00 100500 1.051.055,00

01 00000505 00110 000011111. 0/11 1.011.100,00 00.115,00 100.510,00 1.051.055,00

0101 5000001110 000101 0/11 1.011.100,00 00.125,00 100.510,00 1.051.055,00

010101 0110110005 00110 50000 0/11 150.000,00 10.110,00 100.100,00

010101 0000113 0001.11.05 0011 11 511000 0 100,00 100, 00

010100 50001010 0011101110 11 0011110115 0 0/11 0.000,00 1.150,00 1.500,00 0.150,00

000005

010101 001000 0001010000 0011110005 0 0.000,00 1.100,00 0.100,00

010105 0001010010000 011011 1. 5000001011 0/11 1.115.000,00 01.000,00 111.1'000 2.015.110,00

000100

01010501 1551000100 10 00011011 005 0 100,00 100,00

0000101110105 011011005 111050)

01010501 5000010100 000100 00 00150111. 011 0/0 1.115.000,00 01.000,00 111 10,00 1.015.110,00

0001110 00 001100010 00 0011001110 00

001101105 0110110111 1001001

0103050201 011111 0000100 1005000000: 0 * 011.000,00 0.000,00 505,00 000.005,00
0101050101 0000011000 500101. - 0001110 0011111. 0/11 * 1 510.000,00 51.000,00 111.105,00 1.101.115,00
01010501 001005 0 100,00 100,00

010100 00100000: 01150011ç00 0 000110110 0 100,00 100,00

0000155100015

010100 0010115 0005000 0 100,00 1.115,00 1.015,00

010100 5000000 0/11 111.100,00 11.100,00 10.015,00 100.115,00

01010001 50101105 00 1110011110 110 1010011100 0/0 111.000,00 11.110,00 10.111,00 105.105,00
000110115 0100150100“: —

01010001 5000005 00 011000 0 100,00 100,00

010110 00111115 00000500 00 0010011100 0001110 0 5.100,00 1.105,00 1.015,00

01011001 0000100110000 1001001000, 0 5.000,00 2.005,00 1.005,00
0010001000 0 00000110

01011090 001005 00500005 00 5000011000 5001111 0 100,00 100,00 ,

01 1111110050 111 bens e semp: 0111 1.111.000,00 1.010.010,00 1.011.100,00 1.010.110,00 A

00101 11.001.900,00 1.110.110,00 1.115.115,00 11.101.155,00 01 1101115: Par
111 1100 - 01010000 10011111.

do 1100 de 11151001:

0 se alleraçãu pemulaliva

11 50 alteração 00011110sz1

A”!



ALTERAÇOES ORÇAMENTAIS 1711 DESPESA

MUNICIPIO DE PENICHE

Pág. : 3

PERIODO : 2023/01/02 2023/l2l31 TOTAL RE ALTERAÇOES PERIOJTATIVAS 30 TOTAL DE ALTERAÇOES NOIJIFICATIVAS 2 00 AIIO CONTABILISTICO RE 2023 (ORÇAMENTO 001400 : 2023 |

11120 de VISOaIlZaÇãO : TODAS AS RUBRICAS ORCMENTAIS Desagregar : S Cunuderar os anos seguintes : Elim

Dotações Altençôes orçamentais Relações

imm: Cotllqidãs

Ruhncas Dengnaçãn Tm Observaçées

Inscr./teinlças Um./anulações Créditos ESPEC. |7]=13]4|l|

Ill NI [3] [41 151 [51 0514161 111

01 ASSEMBLEIA MUNICIPAL P 300,00 200,00 100,00

02 1100151010 DE BENS E SERVIÇOS P 300,00 200,00 100,00

0201 AQUISICAO DE BENS 100,00 100,00

020100 MATERIAL DE ESCRITORIO 100,00 100,00

0202 AQUISICAO vs SERV1ÇOS P 200,00 200,00

020213 DESIDCAÇÓES E ESTADAS P 200,00 200,00

02 CAMARA MUNICIPAL PIR 1.142.560,00 1.090.630,00 1.611.160,00 1.030.030,00

02 AOOISICAO DE BENS E SERVIÇOS P/14 1.742.560,00 1.000.630,00 1.611.160,00 0.030.030,00

0201 AO0ISICA0010ENS P/14 2.404.200,00 065.150,00 452.150,00 2.007.200,00

020101 MATERIAS-PRIMAS E SuBSIDIARIAS 004 257.235,00 12.505,00 46.1'0,00 242.070,00

020102 COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES P/14 510.030,00 101.115,00 62.505,00 526.610,00

02010201 GASOLINA P 21.500,00 1.230,00 1.035,00 21.095,00

02010202 EASOLEO P/R 452.500,00 04.315,00 55.615,00 491.200,00

02010209 OUTROS P 106.030,00 5.500,00 4.995,00 101.515,00

020103 NUNIÇOES, P.APLSSIVOS E AATITICIOS P 4.110,00 11.145,00 655,00 15.360,00

020104 LIMPEZA E NIGIEAE P 97.965,00 61.535,00 30.095,00 120.425,00

020105 ALIMENTACAO > REIEIÇOES P/H 050.000,00 500.000,00 114.700,00 1.275.300,00

CONFECC'IONAOAS

02010'l VESTOARIO E ARTIGOS PESSOAIS P 64.700,00 29.015,00 4.215,00 00.560,00

020100 MATERIAL DE ESCRITÓRIO P 15.000,00 21.215,00 1.450,00 14.705,00

020100 PRODUTOS 001141005 E PARPACÉUTIEOS P 20.000,00 3.370,00 505,00 22 165,00

020110 PRODUTOS VENDIDOS NAS FARMAEIAS P 1.100,00 1.050,00 50,00

020111 MATERIAL DE CONSONO CLÍNICO P 1.400,00 9.600,00 4.400,00 12.600,00

020112 MATERIAL DE TRANSPORTE - PEÇAS P 55.035,00 23.330,00 6.345,00 72.020,00

020113 NATERIAL DE 00050440 1101110100 P 2.010,00 2.000,00 1.260,00 2.750,00

020114 00110 MATERIAL - PEÇAS P 10.150,00 7.320,00 010,00 11.200,00

020115 PREMIOS, CONDECORAAÉES EOFERTAS 1 40.120,00 2.555,00 30.265,00 20.610,00

020116 MERCADORIAS PARA VENDA P/N 26.000,00 5.325,00 10.245,00 21.000,00

02011603 OUTROS 1114 26.000,00 5.325,00 10 245,00 21.000,00

02011' TERRAMEIITAS E 0110511105 P 10.105,00 115,00 3.265,00 1.655,00

020110 LIVROS E WNWTAÇAO TECNICA P 5.500,00 5.500,00

020110 ARTIGOS NONORÍEIEOS E DE DECORAÇÃO P 100,00 500,00 115,00 415,00

020120 MATERIAL DE EDUCACAO, CULTURA E P 10.610,00 0.035,00 21.550,00 6.005,00

RECREIO

020121 OUTROS BENS P/N 316.950,00 30.320,00 46.300,00 100.970,00

0202 AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS PIN 5.240.360,00 1.033.400,00 1.150.010,00 5.122.030,00

020201 ENCARGOS DE INSTALACOES P/N 641.490,00 141.930,00 100.010,00 614.450,00

020202 LIMPEZA E RIGIENE P/N 1.076.300,00 245.445,00 146.225,00 1.175.520,00

020203 COITSERVAÇAO DE BENS P 355.210,00 102.205,00 12.015,00 445.420,00

020204 LOCAÇAO RE EDIF1EIOE P 111.575,00 305,00 14.460,00 07.420,00

020206 VOCAÇÃO DE MATERIAL DE TRANSPORTE P 40.315,00 10.060,00 1.005,00 66.290,00

020200 IOCAÇAO DE OUTROS BENS 0111 161.510,00 40.075,00 35.330,00 112.215,00

020200 COMUNICACOES P 64.060,00 40.690,00 11.010,00 105.410,00

020210 TRANSPORTES P/11 102.005,00 120.040,00 16.115,00 267.110,00

02021001 TRANSPORTES ESCOLARES P/A 00.000,00 45.100,00 26.205,00 00.005,00

02021002 OUTROS P 102.015,00 75.040,00 0.910,00 160.015,00

020211 REPRESENTAÇÃO DOS SERVIÇOS P 1.300,00 130,00 650,00 110,00

020212 SEGUROS P 121.005,00 20.000,00 21.545,00 134.260,00

020211 DESLOCAEOES E ESTADAS P 2.500,00 1.270,00 2.460,00 1.310,00

020214 ESTUDOS, PAREERES, PROJECTOS E P/H 161.050,00 111.100,00 50.750,00

CONSULTADORIA

020215 IORHNÇAO P 6.365,00 7.670,00 1.515,00 12.460,00 (NM

Total 11.511.505,00 3.017.010,00 2.172.505,00 10.376.010,00 1“) NOTAS:

deum.12) Tipo - campo de)

do tipo de alteraçãb:

? se alteração penuulauva

0 se alxeracão mod) licauva



PERÍODO : 2021/01/02 2023/12/11 TOTAL DE ALTERAÇOES PERNAITATIVAS 10 ROTAL DE ALTERAÇDES NODII'ICATIVAS 2 DO ANO COM'ARILISTIEO DE 2021

ALTERAÇOES ORCANENTAIS DA DESPESA

MUNICÍPIO 00 PENICNE

Pág. : «

(OECANENTO IIO ANO : 2023 1

mm de RIsullização : tem 115 mame ORÇAMENTAIS Desaqtequ : & Considerar os anos seqmnus : Euros

Oolações Alterações OIÇBMNLEIS Dataçíles

mirins corrigidas

RubrIcas Designação Tipn Observações

lusa./reforços On./anulações Créditos expec. [1]=I1|1[11

lll 121 [11 111 15] 151 11511161 011

020216 SEMINÁRIOS, EXPOSICOES 0 SIMILARES P 500,00 1.150,00 015,00 1.415,00

020217 PUBLICIDADE P 00.590,00 11.695,00 11.105,00 00.000,00

020210 VIGILANCIA E SEGURANÇA P 192.010,00 111.2'5,00 55.555,00

020219 ASSISTENCIA TÉCNICA PIN 66.000,00 1.660,00 25.125,00 19.415,00

020220 OUTROS TRARALNOS ESPECIALIZADOS P 111.100,00 1.010,00 20.115,00 95.915,00

020222 SERVICOS DE SAODE P 100,00 100,00

020221 ENCARGOS DE CORRANCA DE RECEITAS ? 103.100,00 22.500,00 210,00 205.660,00

020225 OUTRO5 SERVIÇOS IP/A 1.611.095,00 226.105,00 110.055,00 1.121.115,00

02022501 ILUMINAÇÃO PÚBLICA P 250.000,00 04.110,00 00,00 114.260,00

02022502 OUTROS PIN 1.191.095,00 112.065,00 1111.1500 1.001.105,00

01 Jun» e entre: suurgos 90.015,00 66.710,00 12.515,00 151.010,00

02 CAMARA MUNICIPAL P 90.015,00 66.110,00 12.515,00 151.010,00

01 101105 E OUTROS ENCARGOS ,P 90.015,00 66.110,00 12.515,00 151 010,00

0101 JUROS DA DIVIDA P001ICA P 96.155,00 52.900,00, 11.615,00 111.110,00

010101 SOCIEDADES FINANCEIRAS- BANCOS E P 51.525,00 15.100,00 100,00 102.525,00

OUTRAS INSTITUICOES TINANCEIRAS '

01010101 ENPRESTINOS DE CURTO PRAZO P 100,00 100,00

01010102 ENPRESTINOS DE 110010 E LONGO PRAZO P 51.125,00 45.100,00 102.525,00

030105 ADMINISTRACAO POELICA CENTRAL» P 11.110,00 11.515,00 22.595,00,

ESTADO

01010502 ENPRESTINOS DE MÉDIO E LONGO PRAZO P 11.110,00 11.515,00 22.595,001

010106 ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EENTRAL- P 1.490,00 1.000,00 12.290,00

SERVIÇOS E FUNDOS AUTONONOS

01010002 EMPRÉSTIMOS DE MEDIO E LONGO PRAZO 9 1.100,00 1.000,00 12.290,00

0102 OUTROS ENCARGOS CORRENTES DA DIVIDA 500,00 500,01"

PO0LICA

010201 DESPESAS DIVERSAS 500,00 500,00

0101 JUROS DE LOCAÇAO TINANCEIAA P 1.120,00 9.110,00 600,00 10.210,00

010101 EDIFÍCIOS P 100,00 100,00

010105 MATERIAL DE TRANSPORTE P 160,00 1.090,00 1.050,00

01010“ NAUUINARIA E EQUIPAMENTO P 560,00 2.120,00 500,00 2.100,00

0105 OUTROS JUROS P 100,00 1.400,00 200,00 1.900,00

010502 0011105 P 100,00 1.100,00 200,00 1.900,00

01050201 DESPESAS DIVERSAS P 100,00 100,00

03050202 JUROS DE MORA P 500,00 1.100,00 1.900,00

01050299 OUTROS P 100,00 100,00

0106 001005 ENCAROOS FINANCEIROS [' 100,00 100,00

010601 OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS P 100,00 100,00

01 Tranferência: | 50015111»: P/N 2.592.225,00 1.002.910,00 110.910,00 1.550.125,00

comum '

1111 hmlexincus comam P/N 2.609.925,00 , 1.002.190,00 110.610,00 1.591.015,00

11111 Adnuuluiçõe! Pública P/N 1.000.190,00 , 119.160,00 11.115,00 1.151.505,00

01111 AONMSUZÇÉO Central — P 11.150,00 15.110,00 1.015,00 56.015,00

mado Português

02 CAMARA NUNICIPAL P 11.150,00 15.110,00 1.015,00' 56.045,00

04 TRANSRRRÉNCIAS CORRENTES P 11.150,00 15.140,00 1 015,00 56.015,00

010.1 ADNINISTRAIÇAO CENTRAL P 11.150,00 15.140,00 1.015,01 56.015,00

010101 ESTADO P 11.150,00 15.140,00 1.015,00 56.015,00 r

01112 Administração Central - P 100,00 100,00

(Mum enudades

02 CAMARA MUNICIPAL 0 101,00 100,00

01 TRANSFERENCIAS CORRENTES P 100,00 100,00 ,

Tuta] 19.916.905,001, 1.301.110,00 2.040.925,00 20.501.110,00, 1*) NOTAS:
12) Tipo - campo de identií.

do tipo de alteração;

? se alteração perlulatlva

11 se alIeração mwilicmva



ALTERAÇOES URÇMEMMS DÁ DESPESA

MUNICÍPIO DE PENICHE

Pág. : 5

1 01111000 : 2021/01/02 2021/12/11 1011101 0111110015 011001111013 10 10101011111000015 1011110011001 2 00 1000 1000011150110 01 2021 (0101011010 00 1110 - 0011 |

1100 10 0150111100» : 10005 15 10111011 0000000115 0011100110 ; s sunsidem 05 11105 100011105 : Euros

00100005 0100011005 Orçaleutais 00110105

10111115 comqidas

101110" Designação 1100 Observações

Instr./reforços nm./1001500“ 0201101» espec. |11=|111|11

[11 [1] I3] 141 [51 [61 'lal'lal Ia]

0101 1010101121100'10 10111011 0 100,00 100, 00

010105 5100111300 1 10100051011'1000005 0 100,00 100,00

01115 Wimsmçân 11001 000 1.010.010,00 001.020,00 10.100,00 1.002.000,00

02 0110110 1000111011 001 1.011.000,00 001.020,00 10.100,00 1.002.100,00

00 21015001110110000010111 001 1.000.010,00 101.120,00 10.100,00 1.101.000,00

0105 01010150111010 10001 000 1.001.010,00 001.020,00 10.300,00 1.002.100,00

010501 0011111100: 001 1.010.010,00 001.020,00 10.300,00 1.002.000,00

00050101 1001101010: 0 100,00 100,00

01050102 0010015110 001 012.005,00 111.100,00 10.000,00 110.105,00

01050101 31011ç011000001005 00 00111051111ç10 0 100,00 100,00

101111

01050101 “5012100011 01 0001010100 001 150.025,00 151.110,00 011.005,00

01050106 11101000 01 10010111 0 100,00 100,00

01050100 0001001 0 11.020,00 100,00 10.120,00

0112 1111011105 10 00101 000 001 1.010.160,00 101.100,00 11.105,00 1.110 105,00

110000101 *

02 0111000 1100100111 001 1.010.160,00 111.100,00 10.105,00 1.100.105,00

01 11000111100115 0011011110 000 1.010.160,00 101.100,00 10.105,00 1.100.195,00

0100 "1511001000: sm 01115 1011011000 0/10 1.010.160,00 100.100,00 11.105,00 1.100.105,00

010001 105111010015 5111 11115 100011001 0/10 1.010.160,00 111.100,00 10.165,00 1.116.115,00

0011 10111111: 0/10 501.615,00 161.110,00 01.100,000 051.115,00

02 01101110 1010110111 0/10 001.615,00 161.110,00 11.100,00, 151 115,00

01 1005010101» 000110100 0/11 511.615,00 161.110,00 00.100,00 051.115,00

0100 0011111015 0/10 501.615,00 161.110,00 01.100,00 051.115,00

010102 0011110 0/10 501.015,00 101.110,00 11.100,00 051.115,00

01000201 0100101015 0000010011 010 115.111,00 111.110,00 15.000,00 500 115,00

01000202 00111115 0 111.200,00 25.000,00 01.100,00, 11.000,00

0111 000111 0 1.100,00 0.100,00 1.200,00 5.000,00

02 011101011 100101001 0 0.100,00 0.100,00 1.200,00 5 000,00

01 100000100001115 0001111005 0 1.100,00 0.000,00 1.200,00 5.000,00,

0101 0001101001100151-00011000101100 0 1.100,00 0.100,00 1.200,00 5.000,00

1101111101

010101 00011005 0 0.200,00 1.100,00

01010101 1100010100 00011015 0001010111 1 0 100,00 100,00

100110001010010

01010102 00101011 0 0.100,00 1.100,00 ,

010102 00100005 0 100,00 1.100,00 5.000,00,

012 1111511105 Corre/nes 0 2.100,00 00,00 100,00 2.000,00

02 000010011 000100011 0 2.100,00 00,00 100,00 2.000,00

05 501010101 0 2.100,00 00,00 100,00 2.000,00

0501 5001100005 100150—1001101010 1100 0 2.200,00 00,00 200,00 2.000,10

111000011115

050101 00111015 0 100,00 200,00

05010101 011011005 00011105101110101115 1 0 100,00 100,00 /

101101011010115

05010102 00111110 0 1 100,00 100,00
050101 01110015 0 2.000,00 10,00 1.000,00 '
0500 1111011111 0 100,00 100,00

050001 002100 0 100,00 100,00

05 00005: 010010011 con-nte: 0/11 251.710,00 100.000,00 50.020,00 100.300,00

02 111111101 10101001 001 251.110,00 100.010,00 52.020,00 100.100,00,

00 000001 01101005 1011110110 001 251.110,00 100.010,00 52.020,00 100.100,00

00111 225100000 1.101.510,001 1.011.050,00 21.011.500,001 11) 110105: &
l — 21 hpu - culpa de 110101 .

do 0100 de menção:

? se alteracãu per-0000001

H :! 01001 71) 0001“:an

ár



mamães onçmmms nn 0159551

MUNICIPIO n: mmm

m. : &

PERÍ000 : 2029/01/02 2021/12/31 TOTAL DE ALTERAÇDES PEHUTATIVAS 10 TOTAL DE ALTANMOES IAODIFICATIVAS 2 DO ANO CONTADIL1STICD DE 2021 [ORÇAMENTO m um : 2an )

TIPO 0! Vlsualizaçio : TODAS AS RODRICAS ONCRITENTAIS Desagregar : S Cmmdeul os anos sequinles : 10105
| ,,

, Dotações Alterações Orçuenms Dolaçàes

| mm'ais cauigxdas

Rubricas Deuqnaçia ITIpo Observações

. Inscr./reforços nim./anulações Créditos espec. [1]=[3]|[4]

Il] 1121 I31 III [51 la] 05016] la]

0602 DIVERSAS 17/14 251.710,00 106.610,00 52.020,00 106.100,00

060201 IMPOSTOS E' TAXAS P/M 151.200,00 61.120,00 12.115,00 101.545,00

06020101 IMPOSTOS E TAXAS PAGOS PELA PIN 151.100,00 61.120,00 12.615,00 101.545,00

0011100010

0602010101 TAXA DE GESTAO DE RESÍDUOS - TGR PIM 151.000,00 61.120,00 12.575,00 101.545,00

0602010100 0010145 P 100,00 100,00

06020102 RESTITUIÇDES DE IMPOSTOS 00 TAXAS P 100,00 100,00

[00104005

060201 OUTRAS P 100.510,00 41.550,00 10.245,00 124.015,00

06020101 RESTITUIÇDES P 4.000,001 7.100,00 2.450,00 9.250,00
06020102 IVA PAGO P 70.000,00 24.150,00 15.195,00 10.955,00

06020104 SERVIÇOS RAKANIOS P 11.710,00 1.500,00 1.000,00 14.210,00

06020105 DIVERSAS P 12.000,001 0.600,00 22.400,00

06 mumia de bem de uma PM 10.169.345,00 1.651.115,00 7.504 040,54 4.110.619,46

02 CAMARA MUNICIPAL 004 [0.169.145,00 1.651.115,00 1.504.040,54 4.110.610,46

01 AQUISICAO DE BENS DE CAPITAL P/N 10.160.145,00 1.651.115,00 7.504.040,54 4.110.611,46

001 1WESTIHEN'1'0S PM 7 145.100,00 1.194.665,00 5.577.100,54 2.162 144,46

070101 TERRENOS P 25.000,00 100.000,00 25.500,00 100.100,00

010102 0ARITAÇOES P/N 1.110.270,00 1.515,00 1.201.020,00 10.025,00

01010201 REPARAÇÃO ! RBNEPICIACAO P/N 1.110.210,00 1.575,00 1.201.020,00 10.025,00

020101 EDIFÍCIOS 010 1.925.950,00 415.095,00 1.070.045,54 1 1.200.151,46

0'010101 INSTALACÓES DE SERVIÇOS P 194.100,00 91.000,00 70.000,00 211.100,00

01010302 INSTALACOES DESPORTIVAS E P/N 1.141.545,00 567.055,54 574.409,46

RECREATIVAS 1
07010101 MERCADOS 0 INSTALAÇDES DE P/H 5.100,00 5.100,00 200,00

fISCALIZAÇAO SANITARIA

01010105 ESCOLAS PIN 115.025,00 142.006,00 200.000,00 477.070,00

01010107 OUTROS P/14 240.000,00 221.100,00 21.100,00

010104 CONSTRUCÓES DIVERSAS 0/14 491.625,00 157.000,00 111.215,00 112.110,00

[0010401 VIADUTOS, ARRUAHB'NTDS E OBRAS 0/14 191.100,00 102.105,00 0.105,00

COMPLEMENTARES

0a010401 ESTAÇDES DE TRATAMENTO 00 05005 P 100,00 100,00

RESIDDAIS

01010404 ILUMINAÇÃO PÚBLICA 200,00 200,00

0010405 PARQUES E JARDINS P 100,00 100,00

0010406 INSTALMÓES DESPORTIVAS E 100,00 100,00

RECREATIVAS

07010409 SINALIZAÇÃO E TRANSITO P/H 41.600,00 116.000,00 12.170,00 146.030,00

01010410 INTRAESTRUTURAS PARA DISTRIBUICAO 100,00 100,00

00 EHERDIA ELÉCTR1CR |
01010411 INTRAESTRUTURAS PARA TRATAITENTD DE 0 102.600,00 1.000,00 51.005,00 110.115,00

RESÍDUOS SOLlOOS 7

0010412 CENITLRWS P 200,00 200,00

0010411 UJ'TROS P/M 15.245,00 19.200,00 41.915,00 46.510,00 "

010106 NATERIAL DE TRANSPORTE P 14.700,00 60.450,00 29.215,00 54.075,00

07010601 RECOLNA DE RESÍDUOS SÓLIDOS P 1.000,00 14.050,00 15,00 15.015,00 x..

07010602 0UTRO P 11.700,00 64.600,00 29.260,00 10.040,00

01010" EODIPANERTO DE INFORMÁTICA 0/14 161.610,00 11.405,00 140.510,00 10.525,00

020100 SOHIARE INPORNATICO P/H 470.070,00 172.060,00 122.445,00 120.405,00

070109 EO0IPAHENTO ADMINISTRATIVO PIN 0.110,00 1.445,00 5.215,00 5.940,00

020110 EQUIPAMENTG 1105100 PIN 1.106.715,00 11.250,00 1.591.400,00 206.505,00 (% ,

TuLal 2“.466.165,00 5.522.140,00 6.472.015,54 ze.515.399,qs' ['] NOTAS: U
(1) Tipo - capa de identil.

do tipo de alteração:

“: anexação perlutalwa

« se alteração ladiflcmva

É?



0010001055 00000001015 011 00500511 050. : 7

110111c1010 00 0001000

0001000 : 2025/01/02 1022711701 1111111 05 1115000005 0000010110: 30 10101. 05 0115003055 00011100110151 000110 00010011151100 01 2011 1000010010 0011110 : 2025 |

ripn de Visualnação . 000115 05 000010115 0000100111: Desagregir : 5 Considerar os anos seqmmes : 51110:

001aç0es Alterações Orçamenuis Doucães

1111151015 corrigidas

Rubucas Dexiqnaçãu “po observações

Inscr./reforços nu./anulações 010111505 espec. “HSM"

lll [2] I31 [4] I5| [Bl 1[SI'IGI [a!

0011001 00010000010 00 111001011 05 00510005 0/11 001.150,00 1.715,00 1.530.000,00 157.135,00

5011005

0011001 00100 0 01.105,00 11.505,00 55.010,00 10.150,00

0"0111 1:0011001110510150510105 0/11 15.005,00 1.710,00 0.055,00 11.050,00

0"0111 0011505 0 000015105 01: 001.00 0 100.000,00 110.005,00 170.175,00 11.110,00

070111 1010511100005 10000000005 0/11 150.005,00 50.015,00 101.000,00

070115 001005 101001111011105 0/0 101.270,00 07.700,00 311.100,00 203.050,00

01111 100110110 110000110 0/0 100.015,00 15.110,00 115.735,00

00101 501110105 - 1,0011001 1100005100 100,00 100,00

00105 011100101. 0: 1000500010 - 10110110 0111 155.705,00 11.515,00 111.500,00

1001000100

00201 0000100010 5 001000010 100110110 0 11.110,00 105,00 11.055,00

1100005101

00) 0005 00 001111110 00001c0 010 2.011.120,00 150.550,00 1.011.250,00 1.310.510,00

070107 0111001 0005000005 1: 101 2.721.020,00 150.550,00 1.072.555,00 1.150.015,00

10100-1500010015 '

07010301 01000105, 0000051110: 0 000115 |0/0 051.000,00 115.075,00 511.055,00 753.000,00
00001000010005 1

07000305 01100055 0 00001115 0/0 200.115,00 10.000,00 105.500,00 01.115,00

00003011 VIAÇAO 0011/11 100,00 100,00

0010100 5101111010 5 100115110 100 10.000,00 10.000,00

07010111 01111105 001 1.511.705,00 2.775,00 1.121.010,00 501.170,00

070305 01015 00 001010010 015100100, 001 50.100,00 10.575,00 21.515,00

1101151100 0 0011110111.

1170105 0111005 0005 05 001111110 01101100 10,00 100,00

07 Innshzínciu . 3005111101 de 0/11 150 005,00 51.500,00 125.210,00 157.105,00

canal

071 Transfuência: 0: uma 0/11 250.005,00 51.000,00 115.110,00 107.105,00

0711 minimaçõu thcu 0 100.555,00 15.200,00 35.555,00

07111 01101015510000 Central » 100,00 100,00

0:11:10 01111105:

02 0001100 0101101000 100,00 100,00

00 100050000001115 01: 01101111. 100,00 100,00

0003 0001015000000 05010111 100,00 * 100,00
000101 1511100 100,00 100,00

07111 Mnimslnçio Central - 100,00 100,00

0111015 0111501055

02 011111100 000111001. 100,00 101,00

00 10005100000105 05 01101101 100,00 100,00

0001 000101510001'10 0000001. 100,00, 100,00

000505 50010015 0 11111005 1101000005 100,00 100,00]
,07115 ndmmsmçan 111.11 0 100.355,00 05.200,00 15.155,00

01 00110101 1100101101. 0 100.355,00 05.100,00 55.155,00,
00 10005000000105 00 0101100 0 100.355,00 05.200,00 15.155,00

1 0005 00111015101100010001. 0 100.555,01 55.200,00 1 05.155,00 « ,
000501 0001100015 0 100.355,00 05.200,00 55.155,00 ),
00050101 10101010105 100,00 100,00

00050101 1000005115 0 110.000,00 05.000,00 15.000,00

00050103 51011005 0010001105 00 0001030000 0 100,00 100,00

000111.

00050101 0550100055 00 0001010105 0 10.055,00 100,00 10.055,00

00050100 00011155 00 1001500 100,00 100,00

151.11 31.110.300,00 5.221.525,00 10.010.110,51 0.701.001,15 10 001115:
121 hpu - tenpo de 11011111.

05 upo de alteração:

0 se alteuçãu pmmuva

11 se alteraçãu ”0115151110



010010055010010111115 01 1050050 050. : 0

1010101010 05 05111010

00111000 : 2020/01/02 2020/12/11 10111 00 0110100005 051101111005 50 10101050111100005 1000111001101152 no 0110 00011011131100 01 2021 1010110010 00 1110 : 2020 1

1105 00 Visualmção : 1011105 115 10001015000110101115 0050010001 : 5 0515101101 15 anos seguintes : 01155

mmm Alterações 0155101115» 11111010:

111101515 511110105

110011005 0050000000 11110 Ohsemções

Inscr./10101105 Dim./anulações Créditos espec. |/]=|3I0[0]

[11 [1] [3] 141 IS] [6] *Uma] Ia]

00050100 00111115 100,00 100,00

11112 111105005 do Setor não 0/11 150.250,00 50.000,00 51.010,00 152.100,00

115151111

02 0111010 1100101001. 0/10 150.250,00 50.000,01 51.010,00 151.100,00

00 010010131110105 00 c0011111 0/0 150.250,00 50.000,00 51.010,00 152.100,00

0001 115111010005 500 0105 1001011005 0/11 150.250,00 50.000,00 51.010,00 152.100,00

1 000111 10511101ç005 51110 0115 1000011105 0/11 150.250,00 50.000,00 51.010,00 152.100,00

100 mm; dupem de capim 0/10 512.115,00 21.000,00 000.000,00 100.005,00

02 0010011 1100101011 0/10 512.125,00 21.000,00 050.000,00 101.005,00

11 001005 0001150s 05 01101111. 0/10 511.125,00 21.000,00 010.000,00 100.005,00

1102 01101503 0/11 1 512.125,00 21 000,00 000.000,00 100.005,00

110201 1151111005: 0 1.000,00 25,00 015,00

110200 0010215 0/0 511.125,00 21.000,00 000.015,00 103.010,00

00 nupm m um" fumam: 0 25.000,00 25.000,00 25.100,00 25.500,00

01 011011110 100101011 0 15.100,00 25.000,00 25.100,00 15.000,00

00 1011055 1100001105 0 15.000,00 25 000,00 25.100,00 15.100,00

0005 0001051005 0 010010 0 101100 010105 10,00 200,00

000505 000111511000/1 0001100 0501115- 10,00 100,00
1511110

000510 00111105- 001015 10,00 100,00

000" 0000115 0 001105 00011c1000015 0 25.100,00 25.000,00 25.000,00 15.100,00

000102 5001100005 0 00150-50010011005 0110 100,00 100,00

1110011115 00011015 1
000111 115111010005 51:11 1105 1001011005 0 25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,00

0000 1111100005 00 0011010000 0 100,00 100,00

000011 50110001: 0 000505001000005 0110 0 100,00 100,00

0101005105 - 00011010

010 Dupm a» palha! fumam: 0 150.010,00 1.000,00 5.000,00 110.120,00

02 001001110 000101001 0 011.010,00 1.000,00 5.000,00 121.120,00

10 000511105 1100151105 0 "50.010,00 1.000,00 5.000,00 120.120,00

1005 10010511005 0 001110 00010 100,00 100,00

100501 0001000005 111111001105— 0110005 0 100,00 100,00

0010111 105111010015 11000001115

1005 100105011105005110 5 101100 0110105 0 "51.010,00 1.000,00 0.000,00 120.020,00

100501 500100101: 110000105 » 011005 1 0 000.505,00 1.000,00 5.000,00 002.005,00

001100 105111010005 0110001105

100505 0001115110010 01111100 00111111 - 1 235.020,00 205.120,00

551110

100505 1010015110010 00011011 01110001 - 0.005,00 0.005,00

51111005 1 10110050011'10101105 *

11111 0.100.015,00 5.525.025,00 11.211.050,501 20.000.000,15 101110115:
_ 1 _ 121 1111 - cilpo de 1051111.

do 1115100 alteração:

0 se alteração 00100005105

11 se alteração 00001
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1115110113 12 11.111 1111111111] Hq. : |

“151111 11 11110111 1110 :M

111111119111111111 2121212131 131111 111 uma 1W1|I11113 211 12111 “WWW! 1111111011“ 2 [MM 01111111me 2123

11111111111151111. "um IS MIRINS MMIIHS 1111 [0112114 11 111111411 1151111. 1151. : 511131111“)! 111111111 "1115111111 : 11113 1111111111 [11 111111111111 1112161 1111111 : [1,1551le12 WHICWWIID. Md!

D'Eliçia Cllisihmi: Mi! 1431111101 Mill/jà

* 1121

1111111 11111 111111111 1111 1111 1111 11111111 11111111

1

111 1111.1111!“ 1151111411 11 1111111 1111, 11111 111, 111111111 1111 111: 1 1111 111 111111

111 [21 111 , 111 151 [11 111 121 111 , 1111 1111 1121 [11141151

1

1. 1.41. 911.11 111.115,11 111.115,11 11.111,11

1.1. 1111111 111111 11 1111111111 1111111 1.111.111,11 511.111,11 1 111 111,11

111 111111111» 111 1.111.111,11 511 111,11 -111 111,11

1 1.1. 11 1111 1 11 1111111131 11 1111111) '1111 111 1111- 111111111 111111111 111111111 11.111,11 11.111,11

1 1.1 11 11111 111 1111111111-111111111111111 111111111 111111111 111111111 111111111 11.111,11 1.111,11

BEZIWLYIIMO E) IMWL 111. EINEIA !

1111111111) 1011 — 1111015

1.1.1. 25 NIS 1 11 1111130111“)! WWW!) 2113211121 2122/12/11

' 1.1.1. !5 20111 12 111 1111111 1101111]!!! 11 [11 1111111111 0211111111 2111111211 2121/1213! 111,11 22.111,11 21.111,11

1.1.1. 15 22201 11 11111110 'FlllllIIM' 1111111111 2221212121

1 1.1. 11 21211 115 12111): 1111121113 2121I11111| 212al12/11

1.1.1. 15 2121 1 11 (11111 "MWM 1151111115 1221110311 2121/1111] 2123/12!“ FLW,“ 11111115 23.141,11

1.1.1. 11 212112 !WIXIÇÍJ W 511111111 111111111“ 2121I11I111212'l12/11

1.1.1. 11 2111 | ISI WM 111111115 [1117111111 12211215 1111111111z111/11111 12.111,11 “123,11
1 1.1. 111 2121 1 55 141111193 ! “111111511 1111121111110 112/1'111' 2112I11I11 2123/1211] 1.225,11 1.311,11 411,11"

| 1 I. 11 2122 1 'I! 111115131 11 511111111111111111 22111112 1111111111 2123/12/11 11.21," 2.121,11 5.515,11

1.1.1. 12 1122 1 111 10111513) 111 1:1111L1ID11111113'1111M MIRIM 2122/l1l11 1123212111 2.511,01 1 (15,11 1.115,11
1.1.1. 11 2122 1 13' UNED 15 1311111111? 1131111 112/1'11l111'2 212le'1l11 2125/1211! 1.115,21 115,11 615,1!

1.1.1. 11 2122 1 151 MW "MM/1111111115 11 WWW IDH/12111 IOF/12111 121,11 110,01

111111111111111111111 11111 111111111 1111

1111111111: - 11111111

111111111 111111115

11.1 13 1111111 mm11111111111111 111111111111111 1111111111 1111111111111111111 111,11
13111111

1.1.1. 15 1111111111 11 1511111111 1 1111111111 1111111 111111111 111111111 111,11 111,11

1.1.1 1' 1111111111 11 11111 1111111111: 1111111 111111111 111111111 11 111,11 11.511,11 111,11

1,11 11 11111 1111111111 111111 11111: 111111'111111111'111

1.1.1 11 1111 | 11' 111111 11.111,11 11.111,11

1.1 1 11 11111 11 11111111 111.111,11 111.111,11

1.1 1, 11 11111 11' 11111111 111.111,11 11.111,11

1.1.1. 11 1111 1 1 111151111 11 11111111 11111111 111111111 111111111 111,11 1 111,11
1.1.1 15 1111 1 11 1111111111 1 111111111 11 111111111 11 111111111 111111111 111111111 1 111,11 1.111,11- 1.111,11

1111111111 1

1.1.1. 1' 1111 1 11 111111111 11 111111111) 111111111 1u1' 1111111111 1111111111 11.111,11 11.115,11 -11 11,111

11 1111 1 '1 11111111 511111111 1111111111 1111111: 111111111 111111111 1,11 11.111,11 111 111,11

11 1111 1 11 111111111 11 1111111111: 1111151111) 111111 1111/1111 1111/1111 1.511,11 1.111,11 111,11

11 111.1 1 111 1111111111 11 1111111111 ma 111111111 1111/1111 1111/1111 511,11 1 111,11 1.511,11

11 1111 1 111 1111111111 11 1111111111: 1 111111115 111111111 111111111

11 111.11 111 11111111111111111111111111111: 11111115 111111111 111111111 1111 11.111,11 111,11
111111111 1111- 111113: 11.115,11 1.155,11 11.111,11

11111111 11111111; um 111111111 11.113,11 1.115,11 11.111,11

11 1111 1 11“ 1111111111 1: 1111; 1513111111 11111111 111111111 111111111 1.115,11 75,11 * «111,11

11.1, 11 zm 1 11 1111131111 111111151111111111111 111111111 111111111 111111111 1.111,11 111,11 11,11

111111111

11 1111 1 11 111151111 11 111111711 1111111111 1111111“ 1111111111 1111111111 1 111,11

11 1111 1 '1 111151111 11:111111111111111111111 11111 111111111 111111111 111,11

1.1 1. 15 1111 1 11 111151111 11 1111111111 1111111111 11111 111111111 111111111 111,11

1.1 1. 1' 1111 1 111 1111111111 11 1111111111 111111 111111111 211111111 111111111 111,11

1.1 1. 11 1111 1 111 1111111111 11 1111111111: 1 1111511111 1111111 111111111 111111131 111,11 111,11 *
1.1 1. 11 11111 111 111111111 111111111 1115111111: 11111115 111111111 111111131 11.111,11 1.111,11

1. um 1111111 ' 151.111,11 1.511.511,11 111.111,11

1.1. 11111111 111 115,11 111.111,11

1.1.1. 111111 151 11111111 111.111,11 511.111,11
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CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2023

Anexo IV — Operações de tesouraria
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PERÍODO 2023/01/02 2023/12/31 OPERACOES DE TESOURARIA PÁG. 1
00 14140 commusnco 09 2023 1400104910 09 191410149

1190 09 coms : 14441145 v19041121414 coms 54 1400149070 :

_ Código das Contas Des1gnação 551415 17110131 RecebimenLos Pagamentos * Saldo 0111517

07 07 operações; tesaurana 915.937,57 25921593 999 104,15 777.050,44

07.1 07.2 Recemmentos por operações de tesuurana / 915.937,57 259,215,93 999.104,15 777.050,44

Pagamentos por operações de tesourana

07.1.2 07.2.2 Cobrança de recem por conta 45 outrem] Entrega 14.947,40 5.115,90 90.054,30

de receua cobrada por conta de outrem

07.121 07.22 1 Recem hscal / Recem FJscal 04.947,40 5,115,90 90.054,30

07.12.11 07.2.2.1.1 Autarqmas locais / Autarquias lacau 94.947,40 5,115,90 90.054,30

071.3 07.29 Conshtulção & reforço de cauções e garantias / 429.227,34 429.227,34

Devolução de canções e garanuas

07.1.5 07.2.6 Retenções - T1ans1cão para e 5110449 / Retenções - 402.752,93 254.100, 03 399,104,15 257754000

Transição para o sue-41

WML 916.917,57 259116,“ 399.104,15 777.050,41



CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2023

Anexo V — Contratação administrativa — situação dos contratos %
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CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2023

Anexo VI — Contratação administrativa — adjudicações por tipo de

procedimento %
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CÁMARA MUNICIPAL DE PENICHE

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE 2023

Anexo VII — Transferências e subsídios concedidos &
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Anexo VIII — Transferências e subsídios recebidos
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